
 Hurlingham, 04 de Enero de 2022 
 

 

VISTO: 

 

 El Decreto-Ley N° 6769/58 Ley Orgánica de las Municipalidades, la Ley N° 14.656 

que establece el Régimen para el Personal de las Municipalidades de la Provincia de 

Buenos Aires, el Expediente N° 4133-2022-0000047-O (D.E), y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que a fs. 1 del expediente mencionado en el Visto, la Dirección General 

de Procesos Administrativos y Recursos Humanos, solicita la modificación de categoría de 

Agentes que cumplen funciones en distintas dependencias del Departamento Ejecutivo.  

Que el presente Decreto se dicta en ejercicio de las facultades 

conferidas por la  Ley Orgánica de las Municipalidades, Art. 108 inc. 9º. 

 

Por ello, 

 

EL INTENDENTE DEL PARTIDO DE HURLINGHAM 

DECRETA: 

                                                                             

ARTICULO 1º.- Modificar a partir del día 01 de Diciembre de 2021, la categoría de los 

agentes detallados en el Anexo que forma parte integrante del presente Decreto, quienes 

cumplirán funciones en la categoría y destino que cada caso indica. 

ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Hacienda 

y Gobierno y por el Señor Jefe de Gabinete. 

ARTICULO 3º.- Dar al  Registro  de  Decretos  y   Resoluciones.  Por la Dirección Técnica 

Administrativa, remitir el expediente a conocimiento e intervención de la Dirección de 

Personal. 

DECRETO Nº   14/2022 

 

 

 

 

 
Damián G. SELCI 

INTENDENTE MUNICIPAL 
 

      Pablo J. SUAREZ                    Facundo N. PEREZ 
   JEFE DE GABINETE                                               SECRETARIO DE HACIENDA Y 

GOBIERNO 
 

 

 

 

 

 



 

ANEXO DECRETO N°  14/2022  

 

 

MODIFICACION DE CATEGORIA 

 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE 
CATEGORIA 

PROPUESTA 

DIRECCION DE 

 
SECRETARIA 

4144 CENTENO MARIA LUZ ASIMILADO I 35 HS 
DESARROLLO 

ECONOMICO SOCIAL 

HACIENDA Y 

GOBIERNO 

3824 
CUELLO DAVID 

EMMANUEL 

ADMINISTRATIVO I 

40 HS 

DESARROLLO 

ECONOMICO SOCIAL 

HACIENDA Y 

GOBIERNO 

3822 
MEDINA OSVALDO 

HERNAN 

ADMINISTRATIVO I 

40 HS 

DESARROLLO 

ECONOMICO SOCIAL 

HACIENDA Y 

GOBIERNO 

2102 
SVENSON CARLOS 

WALTER 

ADMINISTRATIVO I 

40 HS 

DESARROLLO 

ECONOMICO SOCIAL 

HACIENDA Y 

GOBIERNO 

6831 
ROMANO YANINA 

YESICA 
ASIMILADO I 35 HS 

 POLITICAS HACIENDA Y 

GOBIERNO 

3820 
LOPEZ GRACIELA 

MABEL 
ASIMILADO I 35 HS 

MANTENIMIENTO Y 

ASISTENCIA TECNICA 

SEGURIDAD 

3823 
CARDOZO CORNELIO 

AGUSTIN 

ADMINISTRATIVO I 

40 HS 

OPERATIVO DE 

LIMPIEZA 

INFRAESTRUCTURA 

 Y OBRAS PUBLICAS 

4077 
SALGUERO DE LEON 

RAFAEL 
ASIMILADO I 35 HS 

INSPECCIÓN GENERAL HACIENDA Y 

GOBIERNO 

4080 
GOMEZ ELEONORA 

GISELA 
ASIMILADO I 35 HS 

DPTO. BROMATOLOGIA SALUD 

6092 
FAELLA PABLO 

MIGUEL 
ASIMILADO I 35 HS 

DPTO DE 

MANTENIMIENTO 

INFRAESTRUCTURA 

 Y OBRAS PUBLICAS 

2305 
ORTIZ CARDOZO 

DOMINGO 
ASIMILADO I 35 HS 

HOSPITAL SAN 

BERNARDINO 

SALUD 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

 

 
 


